1

大学生 A类学科竞赛项目更新办法
（试行）

为进一步发挥大学生学科竞赛对人才培养的引领和促

进作用，满足学科专业建设的需要，经研究决定，对《大连

民族大学大学生学科竞赛管理办法（修订）》（大民校发

〔2022〕4号）文件中所附的 A类学科竞赛项目一览表按以

下办法进行更新和发布。

一、A1/A2 类学科竞赛项目更新办法

对标中国高等教育学会每年发布的学科竞赛排行榜榜

单竞赛项目，自 2024年起，我校大学生 A1/A2类学科竞赛

项目保持同步更新，即中国国际大学生创新大赛为 A1类，

榜单中的其余竞赛为 A2类。

二、A3 类竞赛项目更新办法

根据 A1/A2类学科竞赛项目变化情况，各二级单位和部

门对所负责的 A3类学科竞赛项目进行更新，报创新创业教

育学院审核。

未列入 A3类学科竞赛一览表的单位和部门，申请增列

学科竞赛并负责组织学生参加比赛的，由申请单位向创新创

业教育学院提交论证报告，审核通过后列入 A3类学科竞赛。

三、A 类学科竞赛一览表的发布

2

自 2024年起，由创新创业教育学院通过学院网站以通

知的方式，每年发布当年的大学生 A类学科竞赛项目一览

表。

创新创业教育学院

2023年 11月